PAGE
6

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРНОЯРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
636902, п. Черный Яр, ул. Комсомольская, д.7                                                    тел/факс: 3-11-42

25.01.2019                                                                                                                                   № 07а
Об утверждении Порядка проведения общественного
обсуждения по обустройству сельского стадиона п. Черный Яр в 2019 году
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 июля 2014 года №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Черноярское сельское поселение, Администрация Черноярского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок проведения общественного обсуждения по обустройству сельского стадиона в 2019 году согласно приложению 1.

2. Создать Общественную комиссию для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц по обустройству сельского стадиона в 2019 году, а также для осуществления контроля за реализацией обустройства сельского стадиона и утвердить персональный состав Общественной комиссии согласно приложению 2.

3.Утвердить Положение об Общественной комиссии согласно приложению 3.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене, а также размещению                  на официальном сайте муниципального образования Черноярское сельское поселение                  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http:// blacksp.tomsk.ru.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Черноярского

сельского поселения                                                                                                   С.М. Еремин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
 к постановлению Администрации

Черноярского сельского поселения

от 25.01.2019 № 07а
ПОРЯДОК

проведения общественного обсуждения по обустройству сельского стадиона

п. Черный Яр в 2019 году

1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения по обустройству сельского стадиона в 2019 году (далее – обустройство стадиона).

2. Общественное обсуждение обустройства стадиона проводится в целях:

- информирования граждан, организаций и общественных объединений Черноярского сельского поселения планируемом обустройстве стадиона;

- выявления и учета мнения граждан, организаций, объединений Черноярского сельского поселения по обустройству стадиона.

3. Общественное обсуждение обустройство стадиона организуется и проводится ответственным исполнителем обустройство стадиона, которым является Администрация Черноярского сельского поселения.

4. В общественном обсуждении участвуют граждане, проживающие на территории Черноярского сельского поселения, достигшие возраста 15 лет (несовершеннолетние – через законных представителей), а также представители предприятий, организаций, учреждений              и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения.

5. Общественное обсуждение осуществляется в форме открытого размещения проекта перечня предлагаемых к обустройству стадиона на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Создается общественная комиссия из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц для организации такого обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а также для осуществления контроля за реализацией обустройство стадиона.

7. При размещении проекта обустройство стадиона публикуется следующая информация:

7.1. Извещение о проведении общественного обсуждения обустройство стадиона по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

7.2. Срок проведения общественного обсуждения, который составляет 10 дней со дня размещения перечня предлагаемых к ремонту дорог на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.3. Электронный адрес ответственного исполнителя обустройство стадиона для направления замечаний и предложений.

7.4. Состав общественной комиссии.

7.5. Дата, время и место собрания жителей Черноярского сельского поселения по вопросу обустройство стадиона.

8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) необходимо указывать фамилию, имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления.
В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.
9. Общественная комиссия рассматривает, обобщает, анализирует предложения                  и замечания, поступившие в рамках общественного обсуждения. В случае признания Общественной комиссией целесообразности и обоснованности таковых ответственный исполнитель обустройство стадиона дорабатывает перечень предлагаемых к обустройству стадиона.

В случае отсутствия замечаний и предложений или признания их Общественной комиссией необоснованными и/или нецелесообразными перечень предлагаемых                                   к обустройству стадиона остается без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения формируются ответственным исполнителем обустройство стадиона в виде итогового документа (протокола) и подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования Черноярское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Приложение
к Порядку проведения

общественного обсуждения

обустройства стадиона в п. Черный Яр
в 2019 году

Извещение о проведении общественного обсуждения

по обустройству сельского стадиона в п. Черный Яр
Администрация Черноярского сельского поселения предлагает гражданам, представителям организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта по обустройству сельского стадиона в п. Черный Яр.

К обустройству в 2019 году предлагаются следующие объекты:

	№ п/п
	Объект обустройства

	1
	Сельский стадион, п. Черный Яр, ул. Ленинская, 3б

Общественное обсуждение проводится 26.01.2019 до 05.02.2019.

С целью изучения общественного мнения просим внести замечания и предложения.

Замечания и предложения просим направлять на электронную почту: blacksp@tomsk.gov.ru, либо по телефону 3-11-42.

Собрание жителей Черноярского сельского поселения по вопросу обустройство стадиона состоится 06.02.2019 в 10-00 в МКОУ «Черноярская СОШ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению Администрации

Черноярского сельского поселения

от 25.01.2019 № 07а

СОСТАВ

общественной комиссии для организации общественного обсуждения по обустройству сельского стадиона п. Черный Яр в 2019 году
	Еремин Сергей Михайлович
	- Глава Черноярского сельского поселения, председатель комиссии

	Бондаренко Юлия Николаевна
	- Управляющий делами Администрации Черноярского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	Васенева Галина Александровна

	- специалист второй категории по экономическим вопросам Администрации Черноярского сельского поселения, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Кузнецова Светлана Николаевна

	- бухгалтер Администрации Черноярского сельского поселения

	Игнатенко Ольга Дмитриевна
	Председатель Совета Черноярского сельского поселения (по согласованию)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

 к постановлению Администрации

Черноярского сельского поселения

от 25.01.2019 № 07а

ПОЛОЖЕНИЕ

об Общественной комиссии для организации общественного обсуждения по обустройству сельского стадиона п. Черный Яр в 2019 году

1. Общественная комиссия (далее – комиссия) создается для организации общественного обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц по обустройству сельского стадиона п. Черный Яр в 2019 году, а так же для осуществления контроля за реализацией обустройство стадиона из представителей органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.
2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии                                                с настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

4. Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

5. Члены Комиссия осуществляют оценку замечаний и предложений по ремонту дорог на основании своего внутреннего убеждения, руководствуясь здравым смыслом                              и гражданской совестью.

6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

7. Решения Комиссии в день их принятия оформляются протоколом, который подписывают члены Комиссии, принявшие участие в заседании. Не допускается заполнение протокола карандашом и внесение в него исправлений. Протокол заседания ведет секретарь Комиссии. Указанный протокол составляется в 2 экземплярах, один из которых остается                в Комиссии.

8. Протокол оценки подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании, незамедлительно направляется ответственному исполнителю обустройство стадиона, а также публикуется в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения и размещается на официальном сайте органов местного самоуправления Черноярского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней с даты его подписания.